АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  09.01.2018 года  № 07-р
с. Ливенка

Об утверждении комплексного плана мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Ливенского сельского поселения в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1999 г.,  № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  постановлением правительства Российской Федерации № 299 от 15.04.2014 года «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Противодействие незаконному обороту наркотиков»,  в целях реализации государственной политики в сфере оборота наркотических и психотропных веществ,  минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Уставом Ливенского сельского поселения

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Ливенского сельского поселения в 2018 году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  за собой.

Глава Ливенского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                           А.А. Харцызова

Приложение
к распоряжению администрации
Ливенского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  09.01.2018  г . № 07-р

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
на территории Ливенского сельского поселения в 2018  году

	№ п/п

Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий.
	постоянно
	МКУК « Ливенское КДО», МКОУ Ливенская ООШ.

	2.
	Организовать и провести целевые мероприятия, направленные на антинаркотическую пропаганду и предупредительную работу, в том числе в учебных заведениях.
	постоянно
	МКУК « Ливенское КДО», МКОУ Ливенская ООШ,
  Ливенский ФАП.

	3.
	Организовать и провести в летний период на  базе  образовательных учреждений   антинаркотические акции с привлечением специалистов заинтересованных служб.

	июнь-август
	МКУК « Ливенское КДО», МКОУ Ливенская ООШ.

	4.
	Провести разъяснительную работу среди населения, должностных и юридических лиц:
       - об обязательности уничтожения наркосодержащих растений;
       -об административной ответственности за непринятие указанных мер;
       - о необходимости оперативного информирования органов наркоконтроля о фактах выявления незаконных посевов мака и конопли, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, местах сбора для потребления наркотических средств.
	до  1 августа 2018 года
	Администрация Ливенского сельского поселения,
Отдел МВД России по Павловскому  району

	5.
	В целях выявления дикорастущих очагов наркосодержащих растений, а также лиц, склонных к употреблению наркотиков, на досках объявлений разместить информацию о необходимости принятия мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, а также информацию о мерах уголовной и административной ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих культур.
	июль - август
	Администрация Ливенского сельского поселения,
Отдел МВД России по Павловскому  району

	6.
	Оказывать содействие Павловскому МРО УФСКН России по Воронежской области и Отделу МВД России по Павловскому району при проведении специализированных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению незаконных посевов наркосодержащих культур и очагов произрастания дикорастущей конопли и мака.
	июль-ноябрь
	Администрация Ливенского сельского поселения

	7.
	Разработать и провести  в учебных заведениях поселения дополнительные мероприятия по антинаркотической  тематике, предусмотреть проведение разъяснительных мероприятий для родителей учащихся. Организовать изготовление и размещение в учебных заведениях стендов, содержащих информацию об ответственности за употребление и распространение наркотических средств. Развивать волонтерские антинаркотические движения в среде учащихся и молодежи.
	постоянно
	МКУК « Ливенское КДО», МКОУ Ливенская ООШ.

	8.
	Изготовить и разместить в администрации поселения агитационно-пропагандистский стенд, содержащий извлечения из законов и иных нормативных актов РФ и Воронежской области о незаконном культивировании наркосодержащих растений, уничтожении дикорастущей конопли и масленичного мака и мерах уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства.

	до 1  сентября 2018 г
	Администрация Ливенского сельского поселения

	9
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма и ВИЧ-инфекции на базе библиотек, образовательных учреждений.
	постоянно
	МКУК «Ливенское КДО»

	10
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений.
	постоянно
	Администрация Ливенского сельского поселения
МКУК «Ливенское КДО»  совместно с отделом  соцзащиты, опеки, попечительства и охраны прав детства

	11
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	Антинаркотическая комиссия администрации Ливенского сельского поселение

	12
	Разработка проектов нормативных правовых актов  в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	По мере необходимости
	Администрация Ливенского сельского поселения

Глава Ливенского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                        А.А. Харцызова